
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAIS HOSPITALARES E INSUMOS
AMBULATORIAIS PARA ATENDIMENTO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS.

104/2020

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a)  presidente  Altair  José  Gasparetto,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente  pela  Lei  8.666/93  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela  Comissão  de
Licitações,  resolve:

41/2020 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/09/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 2.176,724.186,000 0,520020 - Fralda descartável infantil, Tamanho Extra Grande
(EG).

UND

R$ 2.772,008.400,000 0,330043 - Seringa para insulina 1ml c/ agulha 0,30 x 8, 30 G UND
R$ 100,4040,000 2,510057 - Gel para ultrassonografia 300 ml FR

R$ 5.049,12Total fornecedor:
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 5.324,805.120,000 1,040016 - Equipo exclusivo administracao para nutrição enteral
ISO

UND

R$ 963,16796,000 1,210027 - Fralda geriátrica descartável, tamanho pequeno (P) UND
R$ 17.688,0013.200,000 1,340028 - Fralda geriátrica,descartavel tamanho médio (M) UND

R$ 3.422,0931,000 110,390034 - Nebulizador /Inalador, Voltagem: 127 / 220, Item
incluso: 1 aparelho de nebulização, 2 máscaras (infantil e
adulto), 1 copo para nebulização, 1 extensão (mangueira),
1 manual de instruções Garantia de 1 ano.

UND

R$ 4.186,008.050,000 0,520035 - Infusor multiplo dispositivo 2 vias (Tipo: POLIFIX) UND
R$ 4.739,6068,000 69,700037 - Máscara para oxigênio adulto completa UND
R$ 3.345,6048,000 69,700038 - Máscara para oxigênio infantil completa UND
R$ 9.771,4836,000 271,430039 - Relógio para oxigênio, válvula reguladora para cilindro

de o
UND

R$ 2.312,355.150,000 0,449048 - Sonda para aspiração traqueal n.º 10, descartável UND
R$ 320,47730,000 0,439050 - Sonda uretral n.08 UND

R$ 1.845,394.110,000 0,449051 - Sonda uretral n. 10 UND
R$ 128,844,000 32,210059 - Cuba Rim em aço inox 750ml UND

R$ 54.047,78Total fornecedor:
DENTAL SHOW - COMÉRCIO DE PROD.

R$ 15.818,882.112,000 7,49005 - Alcool em gel 70%. Frasco de  1.000 ml FR
R$ 788,70330,000 2,39008 - Almotolia plástica 250 ml translúcida, bico reto UND

R$ 4.028,005.300,000 0,760010 - Cateter intravenoso periférico de Teflow n. º 20 G UND
R$ 7.144,009.400,000 0,760011 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. º 22 G UND
R$ 2.499,841.344,000 1,860017 - Fita microporosa para curativos, 2,5cm x 4,5cm, cor

branca
UND

R$ 798,002.100,000 0,380022 - Fralda descartável infantil, Tamanho Pequena (P) UND
R$ 19.181,4414.104,000 1,360029 - Fralda geriátrica, descartável (G) UND
R$ 18.433,4413.554,000 1,360030 - Fralda geriátrica, descartável, Tamanho (EG) cintura

acima 1
UND

R$ 2.536,502.850,000 0,890031 - Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado
em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para
adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para
pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50
ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente,
embalado individualmente em papel grau cirúrgico,
esterelizado por  óxido de etileno.

UND

R$ 619,20360,000 1,720032 - Gelo Cap. 200 ml reciclável UND
R$ 271,60140,000 1,940033 - Gelo Cap.400 ml reciclável UND
R$ 172,50230,000 0,750047 - Sonda nasogástrica longa nº 14 UND

R$ 72.292,10Total fornecedor:
Joãomed  Comercio de Materiais Cirurgicos s/a



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.354,40560,000 5,99007 - Algodão hidrófilo branco-rolo de 250 gr. RL
R$ 1.327,201.680,000 0,790012 - Cateter para oxigênio tipo oculos UND
R$ 3.820,501.350,000 2,830013 - Coletor de urina sist. fechado de 2.000ml, escala

graduada
UND

R$ 1.720,20610,000 2,820045 - Sonda folley 02 vias nº 20 de látex, estéril, descartável
e

UND

R$ 423,00150,000 2,820046 - Sonda Folley 02 vias n.º 22 de látex, estéril,
descartável e

UND

R$ 189,0010,000 18,900056 - Cânula de Traqueostomia nº 06 em plástico UND
R$ 84,6030,000 2,820058 - Sonda folley 02 vias nº 16 de látex, estéril, descartável

e
UND

R$ 10.918,90Total fornecedor:
LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

R$ 930,0015.500,000 0,06001 - Agulha desc.13mmx4,5 cm, c/ bisel trifacetado,cânula
silico.

UND

R$ 1.530,0025.500,000 0,06002 - Agulha desc.25mm x 7cm c/ bisel trifacetado,cânula
siliconi.

UND

R$ 162,002.700,000 0,06003 - Agulha desc. 30mm x  7 cm, com bisel trifacetado UND
R$ 11.505,602.820,000 4,08006 - Alcool etilico 70% . Frasco de 1.000 ml FR

R$ 3.304,001.120,000 2,950014 - Coletor perfurocortante 13,0 L, dupla trava, duplo
revest.

UND

R$ 3.647,207.760,000 0,470052 - Sonda uretral n. 12 UND
R$ 860,002.000,000 0,430053 - Sonda para aspiração traqueal n.º 06, descartável UND
R$ 880,002.000,000 0,440054 - Sonda para aspiração traqueal nº 08, descartável. UND
R$ 126,00300,000 0,420055 - Sonda uretral n.06 UND

R$ 22.944,80Total fornecedor:
POSSATTO & POSSATTO LTDA- EPP

R$ 2.508,8631.400,000 0,07994 - Agulha desc.40mm x 12cm, c/ bisel trifacetado, cânula
silico

UND

R$ 5.011,201.440,000 3,480018 - Fita microporosa para curativos, 5,0 cm x 10m cor
branca

UND

R$ 7.520,06Total fornecedor:
SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

R$ 215,00500,000 0,430019 - Fralda descartável infantil, tamanho (M) UND
R$ 955,802.124,000 0,450021 - Fralda descartável infantil, Tamanho Grande (G) UND

R$ 16.162,3014.693,000 1,100023 - Fralda Geriátrica, Tamanho (EG)  - Peso acima de  90
Kg

UND

R$ 16.331,0416.496,000 0,990024 - Fralda Geriátrica, Tamanho (M) -  Peso acima de 40
Kg

UND

R$ 13.304,4813.576,000 0,980025 - Fralda Geriátrica, Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg UND
R$ 2.142,002.100,000 1,020026 - Fralda Geriátrica, Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg UND

R$ 73.440,001.800,000 40,800036 - Luva para  procedimento em latéx média. Caixa c/100
unidades

CX

R$ 8.510,0023.000,000 0,370040 - Seringa com trava de seguranca de 10ml, sem agulha. UND
R$ 4.537,0017.450,000 0,260041 - Seringa com trava de seguranca , 3ml sem agulha UND
R$ 6.336,0019.200,000 0,330042 - Seringa com trava de seguranca de 5ml, sem agulha UND
R$ 1.560,60540,000 2,890044 - Sonda folley 02 vias nº 18 de látex, estéril, descartável

e
UND

R$ 40.800,001.000,000 40,800060 - Luva para  procedimento  em latex  pequena. Caixa c/
100 uni

CX

R$ 184.294,22Total fornecedor:
STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES

R$ 1.566,002.900,000 0,54009 - Cateter intravenoso periférico de tetflow n. º 18 G UND
R$ 7.921,2019.320,000 0,410015 - Compressa 100% viscose 7,5 cmx7,5 cm estéril c/10

unidades
ENVLP

R$ 211,20480,000 0,440049 - Sonda para aspiração traqueal nº 12, descartável UND
R$ 9.698,40Total fornecedor:

R$ 366.765,38Total geral:02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Descrição da Despesa Dotação

02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados

Altair José Gaspareto
Presidente


